
 

Det. n. DPD018/237  del 14/06/2024 

 

GIUNTA REGIONALE 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA 

 

Servizio COMPETITIVITÀ AGRICOLTURA 

Ufficio SOSTEGNO AGLI INVESTIMENTI NELLE AZIENDE AGRICOLE 

 
OGGETTO: Programma di Sviluppo Rurale 2014/2020 della Regione Abruzzo –- Bando Pubblico adottato con 

determinazione DPD018/81 del 26/09/2017 - Sottomisura Mis 4.1. “Sostegno a investimenti nelle aziende 

agricole” - Tipologia di intervento 4.1.1 “Sostegno agli investimenti nelle aziende agricole finalizzati al 

miglioramento della redditività” – Anno 2017-APPROVAZIONE DOMANDA VARIANTE n. AGEA/SIAN 

34280039842 CON CONSEGUENTE RIDUZIONE DELL’IMPORTO DELLA SPESA AMMESSA E DEL 

CONTRIBUTO CONCESSO con Determinazione DPD018/88 del 13.02.2023 della domanda di sostegno n. 

AGEA/SIAN 54250594261 - Richiedente: AZIENDA AGRICOLA FONTESTRACCA DI CARINI R. & C. 

SNC. - CUP n. C32H23000060007 

 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
VISTI: 

 il Reg. (UE) n.1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 e s.m.i.; 

 il Reg. (UE) n.1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 e s.m.i.; 

 il Reg. (UE) n.1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 e s.m.i.; 

 il Reg. Delegato (UE) n. 640/2014 della Commissione dell’11 marzo 2014; 

 il Reg. Delegato (UE) n. 807/2014 della Commissione del 11 marzo 2014; 

 il Reg. (UE) n. 651/2014 della Commissione del 17 giugno 2014; 

 il Reg. di Esecuzione (UE) n. 808/2014 della Commissione del 17 luglio 2014; 

VISTO il vigente Programma di Sviluppo Rurale 2014/2020 della Regione Abruzzo; 

RICHIAMATA 

- la Determinazione n. DPD018/81 del 26/09/2017 e s.m.i. con la quale è stato approvato il bando della Misura 

M04 - Investimenti in Immobilizzazioni Materiali - Sottomisura 4.1. “Sostegno a investimenti nelle aziende 

agricole” Tipologia d’intervento 4.1.1 “Sostegno agli investimenti nelle aziende agricole finalizzati al 

miglioramento della redditività” - Anno 2017; consultabile sul sito internet della Regione Abruzzo 

all’indirizzo www.regione.abruzzo.it/agricoltura; 

VISTE: 

http://www.regione.abruzzo.it/agricoltura


- la Determinazione n. DPD/141/2016 del 15/04/2016 e s.m.i; 

- la Determinazione n. DPD/157/2017 del 09/5/2017; 

- la Determinazione n. DPD018/324 del 5/06/2018; 

- la Determinazione n. DPD354/2018 del 03/08/2018; 

VISTA, la determinazione n. DPD 018/494 del 02/12/2022, pubblicata sul sito www.regione.abruzzo.it/agricoltu 

ra, con cui è stato disposto lo scorrimento della graduatoria definitiva parziale e relativa ammissione a 

finanziamento delle domande presentate da ditte che, sulla scorta delle istruttorie portate a compimento, risultano 

con punteggio ammissibile fino a 46,50 ,come da elenco allegato alla richiamata determinazione e che la domanda 

di sostegno n. AGEA/SIAN 54250594261 di cui risulta titolare la Ditta AZIENDA AGRICOLA 

FONTESTRACCA DI CARINI R & C. SNC è presente alla posizione n. 23; 

 

DATO ATTO che con nota prot.n. 0060871/23 del 14/02/2023 è stata notificata alla ditta AZIENDA AGRICOLA 

FONTESTRACCA DI CARINI R & C. SNC la determina di concessione DPD018/88 del 13/02/2023 con i 

seguenti importi: 

€ 236.010,00   SPESA AMMESSA 

€ 141.606,00   CONTRIBUTO AMMESSO 

VISTA la richiesta variante sostanziale di progetto a SIAN n. 34280039842 del 07/11/2023 relativa alla domanda 

medesima ed acquisita agli atti della scrivente Struttura, prot. AGEA.ASR.2023.1442769 del 07/11/2023, così come 

indicato nel bando al par. 13.1; 

RECEPITO il verbale istruttorio di variante ai fini della domanda di variante AGEA/SIAN n. 34280039842, 

acquisito in data 13/06/2024, di 11 facciate; 

RITENUTO di autorizzare la variante relativa alla domanda in oggetto emarginata fatta pervenire dalla S.V. con 

una diminuzione di spesa ammissibile da € 236.010,00 ad € 233.963,72 ed una diminuzione del contributo da € 

141.606,00 ad € 140.341,77 per la Sottomisura 4.1 – Tipologia d’intervento 4.1.1. Intervento “Sostegno agli 

investimenti nelle aziende agricole finalizzati al miglioramento della redditività” come meglio specificato 

nell’allegato 01 “Nuovo Quadro economico di variante Intervento 4.1.1. “Sostegno alle aziende agricole”; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 26 del 

D.lgs 14/03/2013 n. 33 nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale in quanto è stata effettuata 

la pubblicazione dei relativi provvedimenti di concessione e parimenti non è soggetto di pubblicazione sul sito 

istituzionale dell’Ente ex art. 20 della L.R. n.1/2022 e s.m.i. in ragione di quanto al riguardo disposto dalla Direttrice 

del Dipartimento Agricoltura con nota circolare prot.n. 419845 del 12/10/2022; 

VISTA la L.R. 14 settembre 1999, n. 77 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della 

Regione Abruzzo”; 

D E T E R M I N A 
Per quanto ampiamente espresso in premessa: 

 di autorizzare la variante n. 34280039842 del 07/11/2023 relativa alla domanda di sostegno n. 

54250594261 – titolare ditta AZIENDA AGRICOLA FONTESTRACCA DI CARINI R & C. SNC., 

come dettagliato nell’allegato 01 verbale “Quadro economico di variante”; 
 

 di rideterminare, a seguito dell’approvazione delle modifiche al piano investimento, gli importi di spesa 

ammissibile e contributo concesso con determinazione n. DPD018/88 del 13/02/2023, nel modo seguente: 

€ 233.963,72 SPESA AMMESSA A SEGUITO VARIANTE 

http://www.regione.abruzzo.it/agricoltu


€ 140.341,77 CONTRIBUTO AMMESSO A SEGUITO VARIANTE 

 di considerare parte integrante e sostanziale del presente provvedimento l’allegato: ALLEGATO N. 1 – Nuovo 

quadro economico di variante allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale, costituito da n. 02 

facciate; 

 di notificare il presente provvedimento alla Ditta interessata AZIENDA AGRICOLA FONTESTRACCA DI 

CARINI R. & C. SNC mediante posta elettronica certificata; 

 di dare atto che in fase di accertamento finale la Struttura competente procederà a verificare che i lavori oggetto 

di variante di cui alla presente autorizzazione non siano stati avviati precedentemente alla richiesta di 

autorizzazione medesima, adottando i conseguenti atti in caso di esito negativo della verifica; 

 

 

La presente Determinazione è definitiva e contro di essa è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. Abruzzo entro 

60 giorni dalla data di ricevimento del presente provvedimento da parte dell’interessato, ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 giorni, sempre dalla data di ricevimento del presente 

provvedimento da parte dell’interessato. 

 

================================================================================= 

 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
dott.ssa Elvira DI VITANTONIO 

(incarico temporaneo conferito con determinazione n. DPD/190 del 28/05/2024) 

firmato digitalmente 
 

 

 

 

L’ESTENSORE IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
Dott. Angelo Puccella 

firmato elettronicamente 

Dott. Reggionino Fattore 

firmato elettronicamente 

 


